檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

高雄市政府　書函

地址：80203高雄市苓雅區四維三路2號4樓

承辦單位：人事處給與科

承辦人：陳容鼎

電話：07-3368333轉3969

傳真：07-3315658

電子信箱：jungting@kcg.gov.tw

受文者：高雄市政府交通局

發文日期：中華民國104年12月15日

發文字號：高市府人給字第10431175200號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：銓敘部原書函、附件(隨文引入)(14889133_10431175200A0C_ATTCH1.pdf、14889

133_10431175200A0C_ATTCH2.doc)

主旨：函轉公教人員保險法部分條文修正等3項修正條文乙案，

請查照。

說明：

一、依據本府人事處案陳銓敘部104年12月7日部退一字第1044

0461351號書函辦理。

二、本案係因公教人員保險殘廢給付標準表業於103年6月1日

廢止，公教人員保險殘廢給付標準亦於103年6月1日施行。

復以公教人員保險法原「殘廢」用語，語帶貶意，已將其

修正為「失能」，為使法令用語一致，避免混淆，爰同步

修正政務人員退職撫卹條例及公務人員退休法所涉殘廢用

語為「失能」。

三、旨揭3項修正條文為公教人員保險法第3條、第12條、第二

節節名、第13條至第15條、第18條、第33條及第51條條文

，以及政務人員退職撫卹條例第11條及第21條與公務人員

退休法第6條、第11條條文，均經總統公布並刊載於總統

5

交通局 1041216

*10439719200*

66

第2頁，共2頁

裝

訂

線

府公報第7222期(參見總統府網站：http://www.president

.gov.tw公報系統)。

四、檢附銓敘部原書函及旨揭3項修正案之修正條文各1份。

正本：第四類發行

副本：高雄市政府人事處 2015-12-15
17:07:48

高雄市政府